a restituir o imóvel ora locado, completamente livre e desocupado e em estado de" asseio, nas 
condições especificadas no termo de vistoria anexo, que fica fazendo parte integrante deste contrato, 
independente de qualquer notificação.

2a.) - O aluguel mensal é de R$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS), reajustável conforme 
cláusula 4a. (quarta) deste, importância essa que deverá ser paga, impreterivelmente, até o dia 
NOVE (09) do mês subsequente ao vencido, na ORTEC- ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS 
LTDA., devendo o (a ) LOCATÁRIO (A) acertar, no primeiro pagamento, os dias iniciais da locação,

[...]

2o A entidade deverá prestar contas dos 1Íei

Federal 13.019/14, o Decreto Municipal n° 6.872/17 e em conformidade com as Instruções 

Normativas do TCE/SP.

A rt. 3 o Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especjial no valor de R$

72.000,00 (setenta e dois mil reais), nas seguintes dotaçõe^ orçamentárias: '

VG

Total

Fonte de 
Recurso

Transposição

Código de

3 0 2 .0 0 0 9

Funcional

TO TA L

0 2 .1 1 . 0 2 - 1 0 3 0 2 0 0 2 5 . 2 . 2 1 5 0 0 0 - 3 . 3 .5 0 .3 9  

fcpleaientflçàljf

P arágrafo  Único - O crédito aberto no Artigo 1°, no valor R$ 72.000,00 (setenta e deis mil),

[...]

“Autoriza o Executivo Municipal a celebrar o Termo 
de Fomento com o com o Grupo de Apoio ao Adulto-Santê e autoriza o Poder 
Executivo a abrir credito adicional especial”, portanto, acrescendo agora à 
proposta original, a autorização de abertura de credito adicional especial no valor de 
R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

2-)
No tocante a proposição em foco, não restam dúvidas 

de que a entidade parceira presta serviços relevantes para pacientes diagnosticados 
e em tratamento oncológico de adultos e idosos e, também, apoio as famílias, de 
forma que a presença da Administração Municipal com o termo de fomento